別紙３

入札公告

次のとおり一般競争入札の手続きを開始します。

　令和　８年 ３ 月 ９日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人愛知公園協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　契約担当者

１業務概要
(1)施設名　　　愛知県緑化センター及び愛知県昭和の森
(2)業務名　　　設備保守管理業務
(3)業務内容　　入札説明書による。
(4)契約期間　　令和８年４月１日から令和１３年３月３１日まで

２競争入札参加資格
(1)地方自治法施行令（昭和２２年政令１６号）第１６７条の４の規定に該当
 しない者であること。
(2)「物件の製造等に係る愛知県競争入札参加資格者名簿 (令和8年3月17日時点)」
に次の分類全てに登録されている者であること。

大分類 中分類 小分類 細分類
03役務の提供等 01建物等各種施設 01清掃 03室内環境測定

管理 02機械設備保守点 01電気設備
検 02冷暖房・空調設備

03冷蔵・冷凍設備
13自家用電気工作物

04消防設備保守点 01火災報知器
検 02消火設備

03非常通報装置
07貯水槽等清掃点 01貯水槽清掃
検 02貯水槽保守点検
11病害虫、ねずみ 01建物病害虫駆除
、蜂等駆除

(3)参加表明書提出の日から対象委託業務の落札決定までの間、愛知県会計局
 指名停止取扱要領又は愛知県建設工事等指名停止取扱要領に基づく指名停止
 措置を受けていないこと。
(4)参加表明書提出の日から対象委託業務の落札決定までの間、「愛知県が行
 う事務及び事業からの暴力団排除に関する合意書」（愛知県知事等・愛知県
 警察本部長、平成２４年６月２９日締結）に基づく排除措置を受けていない
 こと。
(5)愛知県内に本店又は営業所を置いていること。
(6)会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条に基づく更生手続開始
 の申立てがなされていない者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）
 第２１条の規定に基づく再生手続開始の申立てがなされていない者であるこ
 と。
(7)国、地方公共団体が設置した施設において、過去5年間（令和2年4月1日
 から参加表明書を提出する前日まで。）に委託業務を受注した実績がある
 こと。
 　なお、受注実績の証明として、その委託業務に係る契約書等の写しを参加
 表明書と併せて提出すること。
 　但し、過去5年間（令和2年4月1日から参加表明書を提出する前日まで。）
 に公益財団法人愛知公園協会が管理する施設における委託業務の受注実績
 がある場合は、契約書等の写しの提出は免除する。

３入札手続等
(1)問い合わせ先

　 公益財団法人愛知公園協会　総務課　経理担当
　 〒461-0032　名古屋市東区出来町二丁目8番21号（愛知県出来町庁舎3階）
　 電話　052-935-5200
(2)入札説明書の配布方法、配布期間及び場所
 ア配布方法

 来所すること。
 イ配布期間

 日曜日及び休日を除く。）の午前９時から午後５時まで（正午から午後１時
 までを除く。）
 ウ配布場所
 　上記３(1)に同じ
(3)参加表明書を提出できる者の範囲
 　参加表明書を提出する時において、上記２(2)に掲げる入札参加資格の認
 定を受けている者とする。
(4)参加表明書の提出方法、期間及び場所
 ア提出方法
 　申し込みは、原則、郵送（令和８年３月１７日（火）午後５時必着）によ
 り提出するものとする。電送によるものは受付けない。なお、持参により提
 出する場合は、事前に下記提出先に電話連絡の上、持参すること。
 イ提出期間

 日曜日及び休日を除く。）の午前９時から午後５時まで（正午から午後１時
 までを除く。）
 ウ提出場所
 　上記３(1)に同じ
(5)業務内容に関する質問
 ア質問の受付期間及び受付方法
 　令和８年３月９日（月）から令和８年３月１７日（火）まで（土曜日、日曜
　日及び休日を除く。）午後５時までに指定の様式でのFAXによる受付
 イ質問の回答日
 　令和８年３月２３日（月）正午までにFAXですべての入札参加資格者に回答
　する。詳細は、入札説明書による。
(6)入札書の提出方法、入札・開札日時及び場所
 ア提出方法
 　持参することにより提出するものとし、郵送及び電送によるものは受付け
 ない。
 イ入札及び開札の日時
 　令和８年３月２４日（火）　午前１１時１５分
 ウ入札・開札の場所
　 公益財団法人愛知公園協会　総務課
　 〒461-0032　名古屋市東区出来町二丁目8番21号
　　　　　　　 愛知県出来町庁舎4階　第2会議室

４その他
(1)手続において使用する言語及び通貨

 までに電話連絡がない場合は、上記問い合わせ先まで問い合わせること。
 ※メールアドレス　a-park@eos.ocn.ne.jp
 　来所での配布を希望する場合は、事前に上記問い合わせ先に電話連絡の上、

　 令和８年３月９日（月）から令和８年３月１７日（火）まで（土曜日、

　 令和８年３月９日（月）から令和８年３月１７日（火）まで（土曜日、

 ３年法律第１７８号）に規定する休日（以下「休日」という。）を除く。)

　 原則、電子メールにより送信する。
 　入札説明書の配布を希望する者は、下記メールアドレスにメールを送信す
 ること。件名は「入札説明書の配布希望」とすること。入力欄に配布希望施
 設名、業務名（複数施設、複数業務記載可）、会社名、担当者名及び連絡先
 電話番号を記載すること。連絡先電話番号に連絡後、入札説明書を送信する。
 メール送信日の翌日（土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２

 　日本語及び日本国通貨に限る。
(2)入札保証金
 　免除
(3)契約保証金
 　免除
(4)入札の無効
 　公益財団法人愛知公園協会財務規程事務処理要綱（平成１９年施行）第３６条
 第３項に該当する入札は、無効とする。
(5)落札者の決定
 　公益財団法人愛知公園協会財務規程事務処理要綱（平成１９年施行）第３６条
 第９項の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって
 有効な入札を行った者を落札者とする。
(6)契約書作成の要否
 　要
(7)その他
 　1.本公告は、令和8年度予算の成立を前提に行うものです。
 　2.詳細は、入札説明書による。